



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.947.536,31	4.932.187,86	4.932.187,86	4.649.178,77	4.649.178,77	4.450.874,24
RECEITAS DE CAPITAL	213.368,61	242.066,68	242.066,68	71.122,87	71.122,87	152.406,16
SUBTOTAL	14.160.904,92	5.174.254,54	5.174.254,54	4.720.301,64	4.720.301,64	4.603.280,40
(-) DEDUÇÕES	2.208.335,88	805.070,79	805.070,79	736.111,96	736.111,96	730.207,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.722,68	54.516,64	54.516,64	52.907,56	52.907,56	59.923,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.049.613,20	736.154,15	736.154,15	683.204,40	683.204,40	670.284,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.952.569,04	4.369.183,75	4.369.183,75	3.984.189,68	3.984.189,68	3.873.072,42

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.375.129,00	3.791.709,67	3.791.709,67	9.633.832,59	9.633.832,59	3.566.495,91	3.566.495,91	3.249.121,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.551,00	12.183,67	12.183,67	5.850,41	5.850,41	1.296,77	1.296,77	18.269,39
SUBTOTAL	11.338.578,00	3.779.526,00	3.779.526,00	9.627.982,18	9.627.982,18	3.565.199,14	3.565.199,14	3.230.852,52
DESPESAS DE CAPITAL	1.454.014,00	484.671,33	484.671,33	1.227.313,78	1.227.313,78	281.294,68	281.294,68	352.998,63
(-) Deduções	257.000,00	85.666,67	85.666,67	256.975,04	256.975,04	91.019,54	91.019,54	76.162,11
Amortização de Dívida	257.000,00	85.666,67	85.666,67	256.975,04	256.975,04	91.019,54	91.019,54	76.162,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.535.592,00	4.178.530,67	4.178.530,67	10.598.320,92	10.598.320,92	3.755.474,28	3.755.474,28	3.507.689,04
RESULTADO	-12.535.592,00	-4.178.530,67	-4.178.530,67	-10.598.320,92	-10.598.320,92	-3.755.474,28	-3.755.474,28	-3.507.689,04
RESULTADO	-10.485.978,80	-3.442.376,52	-3.442.376,52	-9.915.116,52	-9.915.116,52	-3.072.269,88	-3.072.269,88	-2.837.404,20
RESULTADO	-583.022,96	190.653,08	190.653,08	-6.614.131,24	-6.614.131,24	228.715,40	228.715,40	365.383,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-220.420,41	-220.420,41	-128.857,76	91.562,65	91.562,65
(-) Disponibilidade de Caixa	157.778,99	157.778,99	256.333,91	98.554,92	98.554,92
(-) Aplicações Financeiras	1.450.818,39	1.450.818,39	1.533.156,62	82.338,23	82.338,23
(-) Ativo Realizável	4.646,88	4.646,88	38.476,24	33.829,36	33.829,36
(+) Restos a Pagar Processados	-218.277,26	-218.277,26	-21.787,22	196.490,04	196.490,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.174.546,59	1.174.546,59	1.677.321,79	502.775,20	502.775,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.174.546,59	1.174.546,59	1.677.321,79	502.775,20	502.775,20